
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA  Nº  033/96 DE 20 DE NOVEMBRO DE 1.996 

 

 

 

 

                         MÁRCIO CASSIANO DA SILVA, Prefeito Municipal de Jaciara-MT, 

no uso de suas atribuições legais, e 

 

   CONSIDERANDO o Ofício nº 15/96, de 04.11.96, da ASSEMJA – 

Associação dos Servidores Municipais de Jaciara; 

 

 

   CONSIDERANDO os Artigos 62,67 e congêneres, da Lei Municipal 

nº 652/96, de 16 de outubro de 1.996, regulamentada pelo Decreto nº 1.901, de 18 

do mesmo mês e ano, 

                          

    

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                        1. DESIGNAR, os Senhores MARCOS CARDOSO ALVES - 

Secretário Municipal de Administração e JOÃO BOSCO VALVERDE MATOS – Secretário 

Municipal de Saúde e Meio Ambiente, para comporem o CONSELHO DE GESTÃO do 

PREVI-JACI – Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Jaciara, como 

representantes do Executivo Municipal. 

 

2. NOMEAR o Senhor CANUTO DO NASCIMENTO, Servidor Público 

Municipal, para exercer as funções de DIRETOR EXECUTIVO do PREVI – JACI – Fundo 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Jaciara. 

 

 

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 20 DE NOVEMBRO DE 1.996 

 

 

MÁRCIO CASSIANO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

MARCOS CARDOSO ALVES 

SECRET. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 


